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SEKTORI 1 PYJEVE D

NTSDIS—? prot.
PROJEKT - VENDIM

Nr Daté . 2022
im/qera té njé sipérfagje prej 8.24 hzf pér k_Erlfime
té erés dhe ndértimin e nje stacioni

blike té bashkisé Tropojé ”

«pgr Vetéqeverisien Vendore”, Ligjin nr.8480 daté 27.5.1999 Pé'l:
funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 d.ate
31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, Ligjin nr. 115/2014 daté 31.7.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén € Shqipérisé”, Ligji nr.7/2017
“Per nxitjen e perdorimit té energjisé nga burime e rinovueshme”, Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet’, VKM
nr.134 daté 03.03.2021 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési
té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktulisht né administrim t€

Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™”, t€ ndryshuar, né VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa
“Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen €

ndryshime né V.K.M-ve nr. 1353, daté 10.10.2008,

dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor”,
né VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr.1374 daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit

kullosor”, VKM-se nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe

té kullotave”, dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tropojé Nr.103 date 03.12.2021 “Pér miratimin
“pgr rregullat procedurat

taksave dhe tarifave vendore” si dhe Udhézimit nr.1 daté 09.06.2016
&r dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor

Pér miratimin e dhénies né pérdor
shkencore, me géllim matjen e intensitetit
anemometrik né territorin proné pu

Bazuar né Ligjin nr.139/2015

e nivelit t&
e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave p
publik”, né pérgjigie té kérkesés nr. 10 prot. daté.13.6.2022 , drejtuar bashkisé Tropojé nga shoqéria

«AL BPOEER” sh.p.k. “Kérkesé pér dhénie né me qera me qéllim matjen e intensitetit t& erés né parcelat
pyjore pjesé e Juridiksionit territorial Bashkisé Tropojé te bashkisé Tropojé né Ekonomite Pyjore Lugina
e Tplani, Lugina e Tropojés dhe Ekonomine Berishé Bytyg sipas kordinatave dhe planvendosjes

bashkelidhur .
1 Propozojmé Késhillit te Bashkisé Tropojé :
1.Té miratojé né parim kérkesén pér : Dhénien né pérdorim/Qera t& njé sipérfagje prej 8.24 ha pér

kérkime shkencore me géllim matjen e intensitetit té erés né territorin proné publike té bashkisé
Tropojé *, sipas té dhénave bashkelidhur , shogérisé “ALBPOWER?” shpk , pér njé afat 3-vjecar.



metrik provizor Pérmatjen e ereg pér njé periudhé 3(dy) vjecare sipas akteve
eve pér ndértimet |

<. Ngarkohen Drejtoria ¢ Planifikimig dhe Zhvillimit Territorit, Drejtoria e Pyjeve e Kullotave dhe
U)qesise, dhe Zyra Juridike PEr zbatimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn ng

fugi 10 dia Pas shpalljes publike (sipas pércakti
1392015 “pgr Vet

pércaktimeve té nenit 55, pika 6 té& Ligjit nr.
Eqeverisjen Vendore™),
Konceploi:S.Mumlqi
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Pﬁr . . . w .
) ml.rat.lmm ¢ dhénies né pérdorim/qera,
ensitetit té erés ng territorin proné publ

RIZI‘UI!I‘IK/\ E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJF
DRE
JTORIA E PYJEVE, KULLOTAVE DHE BUJQESISI

B.Curri,mé 26 0F 20m

Relacion

pér kérkime shkencore me géllim matjen e

ike té bashkisé Tropojé dhe ndertimi e njé
antene anemometrike pér njé afat 3-vjecar.

Drejtuar: Késhillit t& bashkisé Tropojé

T& nderuar késhilltarg,

Bashk' e . . . .. & .

o axl;- T.rc?p;)_]e ng ku.ader t€ ushtrimit t& funksioneve té saj , ndér té cilat éshté dhe administrim -
h -'thu:l" 1 on_dlt pyjor- kullosor bashkiak sipas legjislacionit né fuqi, ka né pronési njé sipérfage té

pergjithshme prej 57486.4 ha. Pjesé e administrim — menaxhimit &shté dhe dhénia né pérdorim /me qera e

ket'l.] fondi pér ushtrim aktivitetesh t& ndryshme nga persona fizik ose subjekte konform legjislacionit t&
pyjeve e kullotave.

Baza ligjore:

>

A%

N/ A 7

\

Ligji nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Ligji nr.8480 daté 27.5.1999 « Pér funksionimin e organeve kolegjiale € administratés
shtetérore dhe enteve publike”.

Ligji nr.107/2014 daté 31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Ligji nr. 115/2014 daté 31.7.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t€ njésive t€
geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”.

Ligji nr.7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burime e rinovueshme™.

Ligji nr.57/2020 “Pér pyjet”.

VKM nr.134 daté 03.03.2021 ¢, VKM nr.134 daté 03.03.2021 “Pér disa ndryshime n¢ VKM
nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktulisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t€
ish komunave/bashkive””VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime n¢ V.K.M-ve nr.
1353, daté 10.10.2008, “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen e dokumentacionit
teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe (€ véllimit t& fondit pyjor”.
VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr.1374 daté 10.10.2008 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e

destinacionit té fondit kullosor”.



> Udhézimi nr.| datg 09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té€ miratimi
€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Nisur nga kérkesa e ardhur nga Shoqéria “ALBPOWER” sh.p.k. me nr.2723 prot. dat€.16.06.2022
firqituar bashkisé Tropojé.“Kérkes¢ pér dhénie me qera pér kérkime shkencore me géllim matjen e
tensitetit te erés & territorit proné publike™, sipas plavendosjes bashkelidhur dhe kordinatat e sipérfages
prej 8.24 ha si dhe ndertimin e | Antene anemometrike té kérkuar nga Shogeria “ALB POWER” shpk .

Vendi i ndértimit t& antenes anemometrike do pércaktohet pas studimit té terrenit duke gjetur pikén me té
pershtatéshme brenda sipérfaqés sé kérkuar pér pérdorim gera.

Bashkelidhur dokumentacioni :
-Kérkesen e shoqgrisé “ALBPOWER” SHPK
-Hartat e ekonomive pyjore ku do jepen sipérfaget ne pérdorim / gera pér studim .

-Ngastrat pyjore sipas Kadastrés pyjore-kullosore proné e Bashkisé Tropojé té sipérfageve qé do jepen né
pérdorim/qera.

-Ekstrakti rregjistrit tregtar pér té dhénat e subjektit “SHPK” .

-Relacion Teknik pér vendosjen e shtyllave matése pér monitorimin e erés.

Bazuar né sa mé sipér: Propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim/qera, pér kérkime
shkencore me géllim matjen e itensitetit té erés né territorin proné publike t& bashkisé
Tropojé dhe ndertimi e njé antene anemometrike pér njé afat 3-vjegar, sipas té dhénave
bashkelidhur.

Konceptoi : Silvana Murataj M

Pérgjegjési Sektorit Pyjeve dhe Kullotave

Ervis Mghmutaj




